
А ДМ И Н И С Т Р А Ц И Я  В О Л Г О Г РАДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.08.2024 № 866

Об установлении размеров платы ро
дителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за несовершенно
летними обучающимися муниципаль
ных общеобразовательных учрежде
ний Волгограда, посещающими груп
пы продленного дня

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе
дерации», статьей 66 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Волго
града от 02 февраля 2024 г. № 69 «Об утверждении Порядка установления платы 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за несовершеннолет
ними обучающимися муниципальных общеобразовательных учреждений Волго
града, посещающими группы продленного дня», руководствуясь статьями 7, 39, 49 
Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размеры платы, взимаемой с родителей (законных предста
вителей) за присмотр и уход за несовершеннолетними обучающимися муници
пальных общеобразовательных учреждений Волгограда, посещающими группы 
продленного дня, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2024 г. и под
лежит официальному обнародованию путем официального опубликования.

Глава Волго В.В .Марченко



Приложение 
к постановлению 
администрации Волгограда 
от 02.08.2024 № 866

РАЗМЕРЫ ПЛАТЫ,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за несовершеннолетними обучающимися муниципальных общеобразовательных 
учреждений Волгограда, посещающими группы продленного дня

Для обучающихся, посещающих группы 
продленного дня, работающие в режиме 

часов пребывания (руб./день)

Для обу^ 
ными во: 
посещай 

ного дня 
часов п]

гающихся с 
шожностям 
ЭЩИХ групп! 
работающи 

ребывания (

ограничен- 
и здоровья, 
л продлен- 
е в режиме 
руб./день)

3 часа 4 часа 5 часов 6 часов 3 часа 4 часа 5 часов
1 2 3 4 5 6 7

66,6 88,8 111,0 133,2 167,1 222,9 278,6


